

Projekt 17-179-KB Weilerstraße Unterbettringen KB 12-17

01.12.2017

Nr.	Bezeichnung	Teilbetrag	Gesamt
01	Kanalbau (Stadtentwässerung)		
01.01	Kanal_Baustelleneinrichtung	97.453,00	
01.02	Kanal_Erdarbeiten	234.295,00	
01.03	Kanal_Entwässerung	294.895,00	
01.04	Kanal_Wasserhaltung	15.670,00	
01.05	Kanal_Anschlüsse	14.580,00	
01.06	Kanal_Straßenbau	170.585,00	
01.07	Kanal_Stundenlohn	5.900,00	
01.08	Kanal_Planung und Vermessung	126.150,00	
01	Kanalbau (Stadtentwässerung)		959.528,00 EUR
	MWSt. 19,0 %		182.310,32 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.		1.141.838,32 EUR
02	Gas und Wasser (Stadtwerke)		
02.01	Gas/WV_Baustelleneinrichtungen	41.100,00	
02.02	Gas/WV_Erdarbeiten	122.560,00	
02.03	Gas/WV_Spülbohrung HA Haus Nr 93	3.605,00	
02.04	Gas/WV_Strassenbau	104.535,00	
02.05	Gas/WV_Hofentwässerung	7.520,00	
02.06	Gas/WV_Stundenlohn	8.275,00	
02.08	Gas/WV_Planung und Vermessung	43.200,00	
02	Gas und Wasser (Stadtwerke)		330.795,00 EUR
	MWSt. 19,0 %		62.851,05 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.		393.646,05 EUR
03	Kabelarbeiten (Stadtwerke)		
03.02	Kabel_Erdarbeiten	2.370,00	
03.03	Kabel_Strassenbau	3.299,00	
03.04	Kabel_Kabelbau	1.384,00	
03	Kabelarbeiten (Stadtwerke)		7.053,00 EUR
	MWSt. 19,0 %		1.340,07 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.		8.393,07 EUR
04	Strassenbau im Bereich des Kanalbaus (Stadt)		
04.01	Straße_Baustelleneinrichtung	22.850,00	
04.02	Straße_Strassenbau	102.350,00	
04.03	Ausstattung und Markierung	3.735,00	
04.04	Straße_Kontrollprüfungen	1.700,00	
04.05	Straße_Stundenlohn	1.915,00	
04.06	Straße_Planung und Vermessung	19.950,00	
04	Strassenbau im Bereich des Kanalbaus (Stadt)		152.500,00 EUR
	MWSt. 19,0 %		28.975,00 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.		181.475,00 EUR
05	Strassenbau für Deckenerneuerung (Stadt)		
05.01	Straße_Baustelleneinrichtung	34.000,00	
05.02	Straße_Strassenbau	91.030,00	
05.03	Straße_Ausstattung und Markierung	4.945,00	
05.04	Straße_Sonstige Arbeiten	5.375,00	

Nr.	Bezeichnung	Teilbetrag	Gesamt
05.05	<b>Straße_Kontrollprüfungen</b>	<b>1.700,00</b>	
05.06	<b>Straße_Stundenlohn</b>	<b>1.915,00</b>	
05.07	<b>Straße_Planung und Vermessung</b>	<b>20.700,00</b>	
05	<b>Strassenbau für Deckenerneuerung (Stadt)</b>		<b>159.665,00 EUR</b>
	<i>MWSt. 19,0 %</i>		<i>30.336,35 EUR</i>
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>		<b>190.001,35 EUR</b>
<b>17-179-KB Weilerstraße Unterbettringen KB 12-17</b>			<b>1.609.541,00 EUR</b>
<i>MWSt. 19,0 %</i>			<i>305.812,79 EUR</i>
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b><u>1.915.353,79 EUR</u></b>